(1) Cancella.Lo : servi. 
(2) Cancellato: ipsam. 
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et sine decreto et cetera. Iuro insuper non molestare ut supra et re
stituere ut predictum est et si ad penam incidero non eapl revelare 
vel contradicere. Acluµi in pontili cap iluli . millesimo centesimo 
sexagesimo tertio, .x. aprilis, indictionP. .x. 

[io. g1 r. ]. ~['\\XYJI. 

Ansaldo Cigala per il figlio Sicola si impegna sollo certe condizioni 
a non chiedere la restilu:.ione clell'àntefactum (13 aprile 1162). 

Baràterii] . 
• Testcs :\.micus Gri llus, . .\nxacus, Lgo Belloculus et Blancardus. 

Ansaldus Ciga la obligavit se Bara terio pro antefacto nurus P. Ca
pellani .non queren do si usque sanctum '.\Iichaelem fi lius eius Nico
la obierit aut inter eum et ipsa divorcium er il et penàm ei stipulanti 
dupli promisit et hona subposuit pignori per omnia sicut prius fe
cerat Petro capellano usque pasca . :\.ctum in eccle ia San cte ~larie 
de vineis, .:\ICLXIIl. , .xm. apri lis, indictione .x. 

~IXXXVIII. 

Cuicloto vende a Oberto di Lucca una casa in Genova (13 april e 1162) 

O berti 1u censis J. 
Testes Baldeçon Ususmaris, Amicus Gril lus, Olo de Mediolano, 

Roger de Predi et Hainer gunrdator. Profiteor ego Guidotus ce
pisse a te Oberto lucense lb. decem finito precio pro nona unius 
domus pro indiviso que est in burgo in <Jua ipse habitat, cu i cohe
ret ab anteriori vìa publica , relro tresen<la, ah una ])arte dornus Bo
nifacii )forlui siti , ab altera (1) que quondam Gandulfì ltH·cnsis . 
que domus fuit quondarri patris mei Gandulfì 1ncen is . Pro supra
cl icto prccio libi YCndo nominatam porcionem terre et ed ifìcii cu m 
om ni iure suo fa.ciendum incle a le et herccl ibus tui s aut cu ·i dcderis 
qnicqu id volueritis proprietario nomine sine m ea contradicione et 
h credum meorum et omnium pro me, stipulan1i ego libi sub pena 
<'lupli !:-icut ipsa valncrit aut. rn cliorata fucril promillo m e h anc ven
dicioncm nunqu arn impeditnrum immo ab onìni homine cl crfcnsu
rum libi cl heredilms tuis aut cui dederiti s. Pro eviclione dupli. bo
na mea hahi ta et hahrnda pianori tibi s11bicio ut , ni si sic ohse n·a-

(1) ub allcra .... Juccnsis per postilla in margine. Crmcrl/ato nel /es/o : que 
prr<lictn. 

118 llIARIO CHIAU DANO 

vero, exinde tua actoritate et sine decreto intrare possis propterea 
in bonis meis que malueris et quantum id fuerit tibi accipias et esti
mari facias ac nomine vendicionis possideas et inde agas quid velis. 
Possessionem et dominium tibi tr3'didi. Actum in ecclesia Sancte 
i\larie de vineis, .xm. aprilis, indiclione .x. 

MXXXJX. 

Guglielmo dì Aspirano si obbliga di pagare ad Oberto Avundano 
una somma alla prossima festa di S. Michele (16 aprile 1162). 

O berti Abundantis J. 
Testes Blancardus, Bernardus de Aspirano, Bernardus Fulcher et 

Sorleonus cognatus Wuilielmi de Papia. Profìteor ego Wuilielmus 
de Aspirano debere tibi Oberto Avundano denariorum ianuensium 
libras quinquag inta sex, quas stipulanti tibi sub pena dupli me so
luturum promitto ad proxinium festum beati Michaelis, dur~ tam en 
eas accipias consilio et actoritate Blancardi et Bernardi Fulcherii , 
pro ipsa pena bona pignori intrare et celera , absque decreto et fa~ 
cere estimari. Ibidem coram eisdem test.ibus professus est ipse Ober
tus prefatum Wuilielmum de Aspirano solvisse sibi alias libràs 
quinquaginta tres quas ei debebat, que libre nu)n,erat.e fuerunt in 
dotes sue sororis. Actum in capitulo , .)! CLXIII., .xn. aprilis, indi
ctione .x. 

MXL. 

Filippo Bucalfumi vende un podere a Pietro di Marino (19 aprile 
1163). 

Petri de Marino]. 
* Testcs Robainus, Baldo bancherius , Oliverius de mari , Mussus de 

Saraga. Ego Philippus Bucalfurn i cepi a te P. de .Marino s .. xu. de
narioruni iànuensium finito precio pro toto eo CJ UOd habeo in Fi 
m erri pleno et vacuo. Si plus dono . Deffenclere sub pena dupli cum 
stipulacionem , pro evictione bona pig nori et cetera. Possessionem 
et dominium ded i . .\ctnm in capi1ulo, .xnm. aprilis, indictione .x. 

I/o. l !H v. J. \ f'\LI. 

Marino di Lavogna conlrae un nrntiw con. Vassallo l'escica (23 apri
le J 16'!) . 
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Vassalli Vexice]. 
Testes Martinus de mari, Ansaldus Golias, Iohannes Ansaldo et 

Obertus de Aniandolescio ac Iohànnes Geboinus. Ego Marinus de 
Lavania cepi mutuo a t.e Vassallo Vexica lb .. un. denariorum ia
nuensium pro quibus stipulanti tibi sub pena dupli dare promitto 
messemutinos .xx. apud Buçeam sana eunte illuc navi Làagii qua 
ambo proficiscimur infra .xv. dies postquam illuc pervenerimus et 
si prius repatriare volueris infra triduum ante niocionem tuam. Pro 
sorte et pena bona pignori ut nisi sic intrare et sine decreto et cete
ra . A.ctum in capitulo, .MCLXIII. , .xxm. aprilis, ind ictione .x. 

l\fXLII. 

Bombello Alderie e Virdelia, coniugi, vendono una casa in Genova 
a Guglielmo di Albaro (26 aprile 1163). 

W uilielmi de Albàrio]. 
Testes W . Trallandus, Lanfrancus Grancius, Fulco Buferius , Pa

ladinus, Evrardus Censarius et Gandulfus Beliarde. Nos Bombellus 
A.lderie et Virdelia quondam Pugneti iugales profìtem ur cepisse a 
te Wuilielmo de Albario libras undecim denariorum ianuensium fi
nito precio pro domu unà iuris nostre, terra et edificio que est iuxta 
domu m tuam , cui ab inferiori domus Donati Scarpe, retro terra 
Wuilielmi de Mon laus, ab anteriori via publica. Infra ipsas cohe
rencias hanc domum cum ingressu et exitu suo et omni suo iure 
pro supràdicto precio tibi vendimus, stipulanti libi sub pena dupli 
sicut valuerit aut meliorat.a fue1it. promitlentes quisque pro toto 
quod hac vendicione non impediemus libi ve! hered ibus tuis immo 
quod ab omni homine legitime deffendemus. Pro evictione dupli 
quisque pro toto libi subicimus pignori bona nostra habita et ha
henda ut, ni si sic observaverimus, exinde tua actor:i tate et si ne de
creto inlrare possis propterea in bonis nostris vel cuiuslibet nostruni 
que malueris et quantum hoc fuerit libi accipias et estimari facias 
et possideas nomine vendicioni s. Ego Verdclia facio hoc consilio 
propinquorurn m eorum Paladini et Gandulfì Beliarde, abrenun
ciàns iuri -ypothecarum et senatus consulto Velleiani. Professa est. 
etiam se esse (1) .XX\'. annorum. scd ad omnem ambigui latem re
niovenclam inravit super anima eius ea iuben1 e Nicola frater .supra
Clicti Ilombelli quod hàn c vendicioncm omni tempore firmam et 
ratam et hahehit et nunquam per se vel aliquam personam infrin-

(1) rsse in sopralinca su babere cancellato 
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get aut cassabit vel conturbabit. Po.:>sessione,ni et dominium predi
cte domus ei dedisse professi sunt. Actu,ni Ianue in do)llo ipsorum 
venditorum, .. MCLXIII., .xxn. aprilis, iµdic t.ione .x. 

MXLIII. 

Merlone Guaraco concecle in enfi teusi un terreno a Rogerio Paverio 
per ventinove anni (26 aprile 1163). 

Rogerii de Paverio et Merlonis Guarachi] . 
Test.es Donatus de Sancto Donato, Oto Pan cia et Homodeus guàr

dator. Merlo Guaracus locavit Rogerio de Paverio conducenti enphi
teotico iure usque ad annos .xnun. qui cquid habet ipse .Merlo in 
Paverio quod ei pervenit a filiis quondam Ogerii Baltuadi pro s . 
. vm. ad nativitatem Domini ei annuatim solvendis. Merlo sub 
pena ·centum solidorum non auferre interea ei vel h eredibus eius et 
deffendere, Roger sub pena simili non diniittere interea non pe
iorare sed m eliorare et sic solvere, unus alter bona pignoli pro ipsa 
pena sibi invicem subiecerunt et cetera. Possessionem ei dedisse pro
fessus est. Est pro locacione predicta (1) . Actum in capitulo, 
.'.\ICLXIII. , .XXVI. aprilis, indict.ione .X. 

[fo. 132 r.J. .:\[~LIV. 

Blancarclo e Pietro de Novo Castello stipulano una società per una 
bottega in Genova (28 aprile 1163). 

Blancardi et Petri de Novo Castello] . 
* Testes Capharus de Caschifelone, Wuilielmus Guiscardi, Sorleo

nus de ponte, Baldo Rubeus guardator et Durandus de Blan caria. 
Societatem contraxerunt Blan cardus et Petrus de Novo Castello (2) 
in qua Blancardus contulit. lb .. xxxx. et ipse Pelrus libras deceni. 
Cum quibus quinquaginta libl'is ipse Pelrus Ianue laborare et m er
cari debet in apotheca et inde lucro quocl in eis Dominus dederit 
pro pensione domus et suis expensis percipere clebet annualim lb . 
. Y11. minus s .. Y. et, capitali utriusque diducto , ad divisioneµi pro
ficuum ipsius societatis et to lius quod ipse Petrus pro persona lucra
tus aliguo modo fuerit divisuri per m edium sunt. Si vero per mare 
inde miserit aut portaverit quocl esse non <.lebct sine licencia ipsius 
Blancardi , de proficuo quod in de lucrabi t.ur quartam habere debet, 

(1) esl pro locacione predìcla in forma di postilla. 
(2) Cancellato: nov. 

IL CARTOLARE DI GIOVAJ';N! SCRIB.'. 121 

remanente sibi parte proficui pro racione suarum dece;m librarum 
de quanto ex eis fuerit in ipso transmisso. Aremborga uxor eius ,con
silio vicinorum suorum Sorleonis et Durandi iuravit quod res om
nes que de ipsa societate aut aliis rebus ipsius Blancardi vel suorum 
sociorum venerint in (1) domum suam aut de quibus potestatem ha
buerit quod eas bona fide salvàbit et non faciet inde fraude ultra s . 
. v. per annum et quod , quicquid accidat de rebus viri sui aut suis, 
res ip.sius Blancardi vel suorum sociorurri nulla occasione impediet 
aut diminuet. Iuravit et ipse Petrus predictapi societatem bona 
fide salvare et promovere secundum tenorern fide societatis et salva
re similiter o~nes res ipsius Blan.cardi aut socioru;m eius que in 
potestatem h abuerit et non fraudare per annurri ultra s .. x. sed fi 
deliter ei restituere et sociis eius quod in suam potestatem posuerint , 
nisi quantum eius licentia r emanserit. Actum in pontili capituli, 
.ì\ICLxm., .xxvm. aprilis, indictione .x. 

MXLV. 

Martino figlio del fu Buon Giovanni Russo riceve la dote della mo
glie Alvise figlia cli Opizonc di Chiovari alla quale dà Z'antefac
tum (30 aprile 1163). 

Aluisis filie Opiçonis de Clavari] . 
Testes Obertus Clericus, Cintracus, W uilielmus de vicecomite , 

Ansàldus Pecollus, \Vuilielmus fornarius et Picardus . Ego Martinus 
filius quondam Boni Iohannis Russi de Masena accepisse profiteor 
de dotibus uxoris mee Alvisis fìli e Opiçonis de Clavari l ibras octo 
denari orurri ianuensium et de tot ;me voco quietum et do ei nomine 
antefacti tantum quod bene valeat lb .. nn. denarioru m ianuensium 
ad habendum et tenendum nomine àntefacti pro more et consuetu
dine civitatis Ianue. Actum in pontili capit.uli, ,llfCLxm. , ul1ima a
prilis , indici.ione .x. 

~·f.XLVJ . 

. ·1 lbertn stipula una societas con Guglielmo arciprete (1 maggio 
1163). 

-\ rch ipresbiteri \Vuili elmi] . 
" Testes Blancus scriba ·domini àrchiepiscopi, l\farinus ·can evarius 

et Benda. faro A lbertus cepi a te ar chipreshitero \Vnili elmo lihras 

(1) Cancellal o : posses, 
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viginli in societaleni ad quàs decem libras posui , curo his labora
tum ire debeo quo m elius michi videbitur, ad divisio nem , capitali 
diducto, proficuum per m edium. Actum in ca neva (1) do!l),ini àr
chiescopi, . .\ ICLXm. prima madi i, indictìone .x. De sorore !Dea Or
cocta porto lb .. xu . in commendacionem, quas cum omni proficuo 
quod in eis Dominus dederi t ei reslituere debeo . 

[In. 132 v.J. :\I\LYII. 

Ogerio lfento fa il suo testamento (11 maggio 1163). 

Testamen tum Ogerii Venti] . 
Testes Wuilielmus Ventus, Phili ppus de Lamberto. Rodoanus de 

Mauro, Obertus Peçudus, Enricus Aurie, Ido Picius, Merlo Guaracus 
et Wuilielmus filius Wuilielmi Yenti. Ego Ogerius Ventus, tesla
m enlum faciens corpus m eu!ll voveo sepelliendum apud ecclesiam 
Sancti Petri de Mesenia . Pro anima mea iudico libras centum, e 
quibus ecclesie Sancti Georgii iud ico libras quinque, Drude cogna te 
m ee lb .. x., Gisle servienti mee presentis Lemporis s .. xx., Rufin elo 
s .. xx., ex reliq uo exequie funeris et missaru m sollempnia et µionu 
m enti expense fìarit et residuum detur in terra que i·psi ecclesie de
heat perpetuo deservire, vel si filii mei voluerint mobiliam retin ere, 
de terra mea de Vulturi vel Ar ençano ei tanlumdem denL in laude 
e timatorum. Hoc tamen statuo q uod, si Rebotus de rebus meis quas 
hahet laboralum habuerit de usura tot bisancios vel alias res que sic 
acccpte lb . . Lxx. valeànt ve! minus, ipse computentur in precliclis 
centum libris. q uas iudi co pro anima µieà et lb . . x. ex eis addantur 
suprad icte cognate mee eL rel iquum reddatur et quod plus erit. 
Quod si reddi non po leriL ad datores eius proul salubrius disponi 
potcrit ad salute'!ll anime mee secundum provisionem fralris niei 
Wuili elmi Og-erii et Petd fìliorum nieorum el cognati mei A.nsakl i 
et Oherti generi m ei per Lerminos secundum quod commode provi
derinl , prefat a cognata rriea non amittentc legatum .superius. De 
uxo re quondam mea m aLre Ogerii et Petri fìlio rum m corum h abu i 
Jb .. cc. in 1erra dc quibus inter pro an im a eius et. al ia pro ea ex
pencli lh .. r~~".\'11 .. residuas lb .. cxxm . ipsi prchàhea nl a fratre suo 
eL sint inde contenti. Dc uxore m ca Alda h:ibui lb .. cxxx. et lb . 
. xxxsn. in loco noslro inferiori de Albario et ei ded i lb . . c. pro 
ant efacto. quas ipsa n11nc post mortem ad comune omnium fìlio
rum meoru m annuit rC\'Crsuras. cd, si a li cJll O modo acciderit ut